Протокол № 15
Комиссии по делам несовершеннолетних
при Администрации МР «Левашинский район»

От 14 ноября 2017 г.

Присутствуют:                  9 членов КДН
Председатель:                   Дибиров А.З.
Секретарь:                        Тайгибов Т.О.
Члены комиссии:            Гаджимагомедов И.И., Гаджиев З.З.,
                                            Алиева М.М., Абдусаламова З.М.,
                                         Нурмагомедов А.М., Чупанова П.Г., Васкаев М.М.

Приглащенные:
Кадиев Абдула Ибрагимович, 23.10.2001г.р. – с.Уллуая, Магомедов Шамиль Шахбанович, 06.10.2003г.р. – с.Урма, Сайпудинов Магомед Ахмедович, 19.03.2004г.р. – с.Урма, Магомедова Патимат Адисовна, - с.Мусульте, Магомедова О.Р.– с. Чуни, Амирмагомедова Д.К. – с.Чуни, Рабаданова А.Д. – с.Чуни, Гаджиева З.А. – с.Чуни, Рамазанова Л.Р. – с. Чуни, Магомедова З.З. – с.Мусульте, Умаханов И.И.– с.Мусульте, Курбанова М.А. – с.Мусульте, Магомедова Х.Б. – с.Мусульте, Ашурлаев А.М. – с.Мусульте, Амирова С.М. – с.Мусульте, Магомедов К.К. – с.Мусульте, Терамирзаева С.Н. – с.Мусульте, Курбанова М.Г. – с.Мусульте, Закираева А.Б. – с.Мусульте, Курбанова П.К. – с.Мусульте, Магомедова З.М. – с.Уллуая, Магомедова Р.М. – с.Уллуая, Вишталова Н.М. – с.Уллуая, Багандова Н.А. – с.Уллуая, Абдулаева П.М. – с.Уллуая.
Повестка дня:

1. Рассмотрение персональных дел Кадиев А.И, 2001г.р. с.Уллуая, Магомедов Ш.Ш, 2003г.р. с.Урма, Сайпудинов М.А., 2004г.р. с.Урма.
2. Обсуждение устного обращения Магомедовой П.А. с.Мусульте по поводу ухода из дома несовершеннолетних детей.
3. Рассмотрение Административных материалов

       По первому вопросу слушали: Алиеву М.М. – старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району.
       Выступили: Гаджимагомедов И.И., Гаджиев З.З., Тайгибов Т.О. и другие. итоги подвел председатель КДН Дибиров А.З.
Постановили:
    ПДН ОМВД России по Левашинскому району поставить на профилактический учет несовершеннолетних Кадиева А.И., Магомедова Ш.Ш. и Сайпудинова М.А.

        По второму вопросу слушали: Байгишиеву Н.Х. – ведущего специалиста органа опеки и попечительства. Она отметила, что несовершеннолетние дети Магомедовой П.А. Ильясова Р.Б. 2002г.р. и Ильясова Х.Б. 2010г.р. самовольно ушли из дома матери и проживают со своим отцом Ильясовым Багаудином Магомедовичем в с.Н.Убеки. Девочки категорически отказываются возвращаться обратно к матери.
       Выступили: Гаджимагомедов И.И., Гаджиев З.З., Чупанова П. и другие. итоги подвел председатель КДН Дибиров А.З.
Постановили:
1. Органу опеки и попечительства совместно с ИДН ОМВД, отделом по делам молодежи и туризму, КДН выехать в с.Н.Убеки и проверить жилищно-бытовые условия Ильясова Багаудина Магомедовича.
2. Органу опеки и попечительства совместно с ИДН ОМВД, отделом по делам молодежи и туризму, КДН выехать в с.Н.Убеки и проверить обучаются ли в школе Ильясова Р.Б. 2002г.р. и Ильясова Х.Б. 2010г.р.

      По третьему вопросу слушали: Тайгибова Т.О. – ответственного секретаря КДН он отметил, что на рассмотрение в КДН поступило 21 административных материала по ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ. с.Чуни – 5 материалов, с.Мусульте – 11 материалов и с.Уллуая – 5 материалов.

      Выступили: Нурмагомедов А.М., Гаджиев З.З., Гаджимагомедов И.И. и другие. Итоги подвел Дибиров А.З.

Постановили:
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ Магомедову О.Р., Амирмагомедову Д.К., Рабаданову А.Д., Гаджиеву З.А., Рамазанову Л.Р., Магомедову З.З., Магомедову Х.Б., Амирову С.М., Магомедова К.К., Курбанову М.Г., Закираеву А.Б., Магомедову Р.М., Абдулаеву П.М., Умаханова И.И.   предупредить.
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ. Курбанову М.А., Ашурлаева А.М., Терамирзаева С.Н., Курбанову П.К., Магомедову З.М., Вишталову Н.М., Багандову Н.А.    оштрафовать по 500 рублей.

Председатель комиссии                                                              Дибиров А.З.
по делам несовершеннолетних

Ответственный секретарь комиссии                                        Тайгибов Т.О.
по делам несовершеннолетних